PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
14.11.2024
                  № 29/245
г. Свободный

	О проекте решения «О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 №181 (в ред. от 19.06.2017 №205, от 12.04.2018 №246, от 12.09.2019 №60, от 14.11.2019 №71, от 16.04.2020 №97, от 25.06.2020 №112, от 20.05.2021 №163, от 24.06.2021 №172)

Рассмотрев обращение главы города Свободного «О проекте решения «О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 №181 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории города Свободного» (в ред. от 19.06.2017 №205, от 12.04.2018 №246, от 12.09.2019 №60, от 14.11.2019 №71, от 16.04.2020 №97, от 25.06.2020 №112, от 20.05.2021 №163, от 24.06.2021 №172), Свободненский городской Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 №181 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории города Свободного» (в ред. от 19.06.2017 №205, от 12.04.2018 №246, от 12.09.2019 №60, от 14.11.2019 №71, от 16.04.2020 №97, от 25.06.2020 №112, от 20.05.2021 №163, от 24.06.2021 №172).

2. Направить указанное решение главе муниципального образования «город Свободный» для подписания и официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности (Потемкина Е.В.).

  4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городского Совета                                                 Т.А. Музыченко
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 №181
«Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории города Свободного» (в ред. от 19.06.2017 №205, от 12.04.2018 №246, от 12.09.2019 №60, от 14.11.2019 №71, от 16.04.2020 №97,

от 25.06.2020 №112, от 20.05.2021 №163, от 24.06.2021 №172)
Принято городским Советом народных депутатов «14» ноября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» внести в Положение об установлении земельного налога на территории города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 09.02.2017 №181 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории города Свободного»  (в ред. от 19.06.2017 №205, от 12.04.2018 №246, от 12.09.2019 №60, от 14.11.2019 №71, от 16.04.2020 №97, от 25.06.2020 №112, от 20.05.2021 №163, от 24.06.2021 №172) (далее – Положение), следующие изменения:
1.  В статье 2 Положения «Налоговая ставка» исключить строки 1.1.1, 1.1.2. таблицы.

2. В статье 2 Положения «Налоговая ставка» строку 1.1.4. таблицы изложить в новой редакции:

	1.1.4.
	- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	0,1

2. В статье 2 Положения «Налоговая ставка» строку 1.1.17. таблицы изложить в новой редакции:

	1.1.17.
	- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	0,3

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании администрации города Свободного admsvb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», (доменное имя ADMSVB.RU).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01 января 2025 года.

Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов

14.11.2024

№ 83